ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №126 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

20-^

О создании комиссии
по учету и расследованию
микротравмы работника

В соответствии с требованиями статьи 214, 216, 226 Трудового кодекса Российский
Федерации, Приказа Минтруда России от 15.09.2021 № 632н «Об утверждении
рекомендаций по учету микроповреждений (микротравм) работников», в целях
обеспечения охраны здоровья и создания безопасных условий труда работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по учету и расследованию микротравмы
работника в составе:

Председатель комиссии - Радько Н.С., директор

Члены комиссии - Гусельникова М.Г., замдиректора

- Стукаленко Ю.В., председатель ПК

- Чистякова С.А., специалист по ОТ

2. Комиссии по учету и расследованию микротравмы работника:
2.1. Организовать работу по учету и расследованию микротравмы работника.
2.2. Проводить расследование микротравмы с определением круга лиц, участвующих в

нем.
2.3. Выявлять обстоятельства и причины, приведшие к возникновению микротравмы.
2.4. Разрабатывать мероприятия по устранению причин микротравмы.
2.5. Оформлять Акт о рассмотрении обстоятельств и причин, приведших к возникновению

микротравмы, форма которой утверждена в приложении 1 к Положению об
особенностях расследования и учета микротравм работников.

2.6. Обеспечивать выполнение требований Положения об учете и расследовании
микротравм работников.

2.7. Обеспечить учет произошедших микротравм с регистрацией их в журнале учета
микротравм, форма которогУд^ерждейаД:ю приложении 2 к Положению об
особенностях расследования и учета микротравм работников

3. Контроль за исполнением даннс jr * ’“■'■^ 1------^~”шказа оставляю за собой.

Директор Н.С.Радько